[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2011                                                                                       № 515                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в постановление
Администрации ЗАТО Сибирский
от 31.05.2011 № 266 «Об утверждении
Положения о формировании системы
оплаты труда педагогических работников
муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений городского
округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                             от 31.05.2011 № 266 «Об утверждении Положения о формировании системы оплаты труда педагогических работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующее изменение:
- Приложение к Положению о формировании системы оплаты труда педагогических работников муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденному указанным постановлением, изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                     (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы Администрации,

председатель комитета по финансам                                                   В.Н. Панов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

ЗАТО Сибирский

от 09.11.2011 № 515
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о формировании

системы оплаты труда
педагогических работников

муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных
учреждений городского округа
ЗАТО Сибирский Алтайского края
Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	Квалификационные уровни
	Должности
работников образования
	Диапазон размеров должностных окладов, ставок заработной платы (руб.)

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду;
Инструктор по физической культуре;
Музыкальный руководитель
	3 788 – 7 078

	2 квалификационный уровень
	Педагог дополнительного образования;
Педагог-организатор;
Социальный педагог;
	4 174 – 7 622

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель;
Педагог-психолог;
	4 174 – 7 622

	4 квалификационный уровень
	Старший воспитатель;
Учитель-логопед (логопед);
Учитель-дефектолог
	4 583 – 7 622